
 

 

COMUNE DI JOLANDA DI SAVOIA 
 

 Cap 44037 Provincia di Ferrara  
 
 
DECRETO SINDACALE prot. n. 261  del 13/1/2011  
 
 
OGGETTO: ATTRIBUZIONE DELEGHE. 

 
IL SINDACO 

 
VISTO l’art. 46, comma 2 del D.lgs. n. 267/2000 che attribuisce al Sindaco la nomina dei componenti della 
Giunta comunale, tra cui il Vicesindaco; 
 
VISTO l’art. 47 del D.lgs. n. 267/2000 disciplinante la “Composizione delle Giunte” ed in particolare il 1° 
comma; 
 
VISTO l’art. 36, comma 1 dello Statuto comunale il quale fissa in sei il numero massimo di assessori del 
Comune di Jolanda di Savoia; 
 
VISTO l'art. 37, comma 2 dello Statuto Comunale secondo cui il Sindaco nomina i componenti della Giunta, 
tra cui il Vicesindaco, nel numero che per propria valutazione ritiene adeguato, e comunque non 
superiore a quello previsto dall’art. 36 dello Statuto comunale, innanzi citato, fra i cittadini in possesso dei 
requisiti di candidabilità, compatibilità ed eleggibilità alla carica di consigliere; 
 
VISTO le dimissioni dalla carica di assessore presentate in data 3/1/2011 prot. 18 da parte della sig.ra 
Fabbri Carla; 
 

DISPONE 
 
Che ai sensi e per gli effetti dell’art. 36, comma 1 del  vigente Statuto comunale, nonché dell’art. 47 del 
D.lgs. n. 267/2000, la Giunta Comunale è composta da numero 5 (cinque) Assessori oltre il Sindaco; 
 

CONFERMA  
 

All’assessore Tagliati Enrico, nato a Portomaggiore il 27/10/1977 e residente a Jolanda di Savoia, Str Reale, 
32, la DELEGA  in materia di Agricoltura, Oasi e Zone Protette, Valorizzazione Prodotti Tipici, Piano 
Energetico, Reti Ecologiche, Protezione Flora e Fauna; 
 

ATTRIBUISCE 
 

Allo stesso la DELEGA in materia di Turismo, Pari Opportunità, Comunicazione; 
 

CONFERMA  
 
All’assessore Zaghi Alessandro, nato a Codigoro il 23/6/1978, residente a Jolanda di Savoia in Str Reale Tr 
4, 2, la DELEGA in materia di Politiche Ambientali e Sviluppo Sostenibile, Gestione del Patrimonio, Politiche 
e Servizi del Lavoro, Formazione Professionale; 
 

ATTRIBUISCE 
 

Allo stesso la DELEGA in materia di Politiche Giovanili; 
 

CONFERMA  
 



 

All’assessore Folli Annio, nato a Jolanda di Savoia il 16/4/1955 e residente a Jolanda di Savoia, Via Martiri, 
49/A, la DELEGA  in materia di Mobilità, Trasporti, Politiche e Istituzioni Culturali, Viabilità, Associazionismo 
e Volontariato, Università e Ricerca; 
 

ATTRIBUISCE 
 

Allo stesso la delega in materia di Tempo Libero.  
 

 
CONFERMA 

 
L’assessore Zaghi Gianni, nato a Jolanda di Savoia il 14/11/1943 e residente a Jolanda di Savoia, Via 
Contrastini, 6, con DELEGA  in materia di Edilizia Pubblica e Privata, Lavori Pubblici, Urbanistica, Rapporti 
Internazionali, Servizi Sociali,  Immigrazione, Politiche della Casa, Pubblica Istruzione. 
 

CONFERMA  
 
L’assessore Antolini Carletto, nato a Berra il 5/8/1947 e residente a Jolanda di Savoia, Via A. Moro, 13, con 
DELEGA  in materia di Sviluppo Economico, Attività produttive (Industria, Artigianato, Commercio), Incentivi 
e Servizi alle Imprese, Attività Sportive.   
 

CONFERMA  
 

La carica di VICESINDACO al sig. Zaghi Gianni, innanzi riferito. 
 

CONFERMA  
 
Allo stesso Sindaco, sig.ra Trombin Elisa, nata a Copparo il 1/8/1973, residente a Jolanda di Savoia in Via 
Burina, 11, le competenze in materia di Affari Generali e Istituzionali, Istituzioni, Società, Protezione Civile e 
Difesa del Suolo e Sicurezza Idraulica, Vigili, Pubblica Sicurezza, Sanità, Bilancio e Programmazione 
Economica e Pianificazione Territoriale, Fondi Strutturali, Sistemi Informativi, Telematica e Informatica. 
 
Si dispone che il presente provvedimento venga immediatamente notificato agli interessati. 
 
Tale provvedimento verrà inoltre comunicato al Consiglio comunale nella prima seduta utile. 
 
Copia del medesimo viene trasmessa alla Prefettura di Ferrara. 
 
Dalla Residenza comunale, 13 gen. 11 
 
          IL SINDACO 
SI/2011/3                     Dott.ssa Elisa Trombin 
 
 
 
 
Notifica n._______ 
 
 
Dichiarazione di accettazione 
 
Il sottoscritto ___________________________________ 
 
DICHIARA 
 
Di accettare l’attribuzione delle deleghe di assessore del Comune di Jolanda di Savoia. 
 
Jolanda di Savoia, __________________________ 
 
         Il dichiarante 
    
        __________________________ 



 

 
 


